
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
48. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 8.4.2024

1181/48/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o výpůjčce - AUTO KLUB
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem, a AUTO KLUBem Ústí nad Orlicí v AČR, IČO: 47501227, Pod Lesem 403, 
562 03 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části p.p.č. 1134/3 a části
p.p.č. 1134/2 v k.ú. Hylváty a p.p.č. 2474/5, p.p.č. 2474/6 a p.p.č. 3025/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí
za účelem pořádání automobilových závodů do vrchu ve dnech 17.05. až 19.05.2024, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 16.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1182/48/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Špindlerova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 855/1, 2410/2 a 491/5 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 6.534 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 8.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1183/48/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Popradská, LIDL
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 984/8 a 984/19 v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 8.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1184/48/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 920/3 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a A░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 920/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve
výši 200 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 8.5.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1185/48/RM/2024 MPO/5 - Směnná smlouva - k.ú. Gerhartice
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a J░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 104/2 a 6/26 vše v k.ú. Gerhartice 
za p.p.č. 534/19 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí a p.p.č. 16/11, 6/18, 143/12 a 4/4 vše v k.ú. Gerhartice
bez finanční náhrady, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1186/48/RM/2024 MPO/6 - Kupní smlouva - ČEZ Distribuce, a.s. - trafostanice Pod Lesem
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej
st.p.č. 1319 v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 4.047,50 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu. 

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1187/48/RM/2024 MPO/7 - Záměr prodeje - AGILE spol. s r.o.
I. Rada města revokuje

usnesení č. 1052/42/RM/2024 ze dne 29.01.2024 ve věci záměru prodeje p.p.č. 2409/1 v k.ú. Ústí nad
Orlicí na základě žádosti AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Vysoké Mýto, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit záměr prodeje p.p.č. 2409/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti
AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit záměr k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1188/48/RM/2024 MPO/8 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 619/11 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města doporučuje

schválit zastupitelstvu města uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░  F░░░░ ░░░░ ░ a J░░░  F░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 619/11 v
k.ú. Dolní Houžovec za kupní cenu ve výši 12.900 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, připravit návrh usnesení k projednání zastupitelstvem
města v daném termínu.

Termín: 21.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1189/48/RM/2024 MPO/9 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1280/23 v k.ú. Ústí nad Orlicí
(nově oddělený p.p.č. 1280/62 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a B░░░░ ░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1280/62 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní
cenu ve výši 6.400Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1190/48/RM/2024 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městská
knihovna Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.562.300 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů Městské knihovny Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1191/48/RM/2024 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.027.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1192/48/RM/2024 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření - ZŠ Třebovská
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.773.640 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném
ukazateli Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Partnerství - udržitelnost projektů ve
výši 14.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9013 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

1.2. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1193/48/RM/2024 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření - DDM Duha
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz                   6.412.600 Kč
Příspěvek na projekty škol                81.000 Kč
Příspěvek na provoz celkem         6.493.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu ve výši 10.000



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Kč v ORJ 4 a zároveň snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Pořádání akce Město v pohybu ve
výši 10.000 Kč v ORJ 4 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9016 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1194/48/RM/2024 OŠKCP/5 - Funkční období ředitelek PO v oblasti školství - potvrzení ve
funkci
I. Rada města souhlasí

1. na základě provedeného hodnocení uplynulého šestiletého funkčního období ředitelky MŠ
Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 Vladislavy Carbové s jejím pokračováním ve funkci
ředitelky bez vyhlašování konkursu.

2. na základě provedeného hodnocení uplynulého šestiletého funkčního období ředitelky ZŠ Ústí
nad Orlicí, Školní 75 Mgr. Heleny Klosové s jejím pokračováním ve funkci ředitelky bez
vyhlašování konkursu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP zajistit v souladu s platnými předpisy vydání potvrzení o setrvání ve
funkci ředitelky V. Carbové a H. Klosové.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1195/48/RM/2024 OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024



I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Miroslavu Janouškovi, sídlem Nížkovice 69, IČO 12184489, ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM PhDr. Janě Staňkové, sídlem Ústí
nad Orlicí, Knapovec 122, IČO 74616510, ve výši 25.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Mgr. Olze Čopianové, sídlem Ústí
nad Orlicí - Hylváty, Dukelská 418,  IČO 01065319, ve výši 7.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Ing. B░░░░ ░ G░░░░ ░░ ,
narozenému ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 4.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Z░░░ M░░░░ , narozené ░░░░
░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 5.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Petru Strákošovi, sídlem Ústí nad Orlicí, Horní Houžovec 66,  IČO 18838251, ve výši
45.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Miroslavu Plíhalovi, sídlem Ústí nad Orlicí, Polská 1265, IČO 04014910, ve výši 38.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru
dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., sídlem Ústí nad Orlicí, Mistra Jaroslava Kociana 54, IČO
61238031, ve výši 5.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje



na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru
dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve výši 6.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská
299, IČO 61238295, ve výši 5.000 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 263, IČO
22738258, ve výši 62.000 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku DS Vicena, sídlem Ústí nad
Orlicí, Staré Oldřichovice 14, IČO 26547350, ve výši 40.000 Kč.

XIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku ALOU VIVAT smíšenému
pěveckému sboru, sídlem Ústí nad Orlicí, Jižní 1472, IČO 49316851, ve výši 35.000 Kč.

XIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku DECHOVÝ ORCHESTR města
Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Východní 143, IČO 22687351, ve výši 35.000 Kč.

XV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Spolku členů a přátel folklórního
souboru JARO Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Polní 1342, IČO 64771491, ve výši 10.000 Kč.

XVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Tanečnímu spolku Eva, sídlem Ústí
nad Orlicí, Smetanova 1500, IČO 61235016, ve výši 30.000 Kč.

XVII. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Fotoklub OKO Ústí nad
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, IČO 26619458, ve výši 15.000 Kč.

XVIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku STOReAGE z. s., sídlem Ústí
nad Orlicí, Hylváty, Nerudova 166, IČO 22691456, ve výši 10.000 Kč.

XIX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Spolku Mortem, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 87, IČO 22879331, ve výši 5.000 Kč.

XX. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Havlíček v Kerharticích z. s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Školní 153, IČO 49312294, ve výši 10.000 Kč.

XXI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Orel Jednota Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724, ve výši 4.000 Kč.

XXII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM TJ Knapovec z. s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Knapovec 138, IČO 44470037, ve výši 5.000 Kč.

XXIII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z. s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO 70918813, ve výši 8.000 Kč.

XXIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Dycky Horní Houžovec z. s., sídlem Ústí nad Orlicí, Horní Houžovec 66, IČO
11714719, ve výši 5.000 Kč.

XXV. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Hudba pomáhá z. s., sídlem
Morašice 75, IČO 04294394, ve výši 10.000 Kč.

XXVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM SPOUSTI - Spolku pro organické
Ústí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1272, IČO 26573466, ve výši 55.000 Kč.

XXVII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadovaných
výjimek na OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Římskokatolické farnosti -  děkanství Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19,
IČO 47501103, ve výši 65.000 Kč.

XXVIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve Džbánově - Ústí nad Orlicí, sídlem
Voděrady, Džbánov 4, IČO 70892652, ve výši 6.000 Kč.

XXIX. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti na projekt Maškarní candrbál poskytnutí účelové finanční dotace ve výši
7.000 Kč z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost)
v roce 2024, dle přílohy č. 1 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z. s., sídlem Ústí nad Orlicí,
Černovír 87, IČO 70918813.

XXX. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti na projekt 50. let LDT Zblovice - slavnostní ples poskytnutí účelové
finanční dotace ve výši 8.000 Kč z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a
volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024, dle přílohy č. 1 k usnesení RM spolku LDT Zblovice, z.
s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1123, IČO 27020967.

XXXI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a
volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024 dle bodu I. až XXVIII. tohoto usnesení.

Termín: 14.6.2024

2. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat spolky
TJ Sokol Černovír a LDT Zblovice, z. s. o neposkytnutí finanční dotace z dotačního
programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce
2024 dle bodu XXIX. a XXX. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1196/48/RM/2024 OŠKCP/7 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Z░░░
M░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  ve výši 5.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024,
včetně požadovaných výjimek na občerstvení a stravné, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM K░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ , ve výši 30.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Klub českých turistů, odbor Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1284, IČO 15029816, ve výši
19.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024, včetně
požadované výjimky na stravné, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh
č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Ústí
nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Malé Hamry 355, IČO 67777899, ve výši 40.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024,
včetně požadovaných výjimek na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Cyklo - triatlon club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 245,  IČO 61239593, ve výši 20.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024,
včetně požadované výjimky na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku AUTO KLUB ÚSTÍ NAD ORLICÍ v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí,
Hylváty, Pod Lesem 403, IČO 47501227, ve výši 25.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku LDT
Zblovice, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1123, IČO 27020967, ve výši 12.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024,
včetně požadované výjimky na stravné, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve výši 15.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SO
UNO při Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Lázeňská 206, IČO 67443761, ve výši 6.200 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Orel
jednota Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724, ve výši 11.900 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 101, IČO 13583417, ve výši 62.000 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Okresní fotbalový svaz Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 22880437, ve výši
5.000 Kč.

XIII. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM panu Janu
Kubínovi, sídlem Třebovice 280, 561 24, IČO 73652075, ve výši 30.000 Kč.



Usnesení: PŘIJATO

XIV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport v ORJ 004 a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační
program - sportovní akce v ORJ 004 ve výši 48.900 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9011 v
příloze č. 3 k usnesení RM.

XV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora jednotlivých sportovních
nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 dle bodu I. až XII. tohoto
usnesení.

Termín: 28.6.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
žadatele Jana Kubína o neposkytnutí finanční dotace z dotačního programu Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 dle
bodu XIII. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

3. Ing. Petře Brejšové

3.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XIV. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1197/48/RM/2024 OŠKCP/8 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba
sportovišť v roce 2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, IČO 70844755, ve výši 15.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle



příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Za vodou 47,
IČO 44470011, ve výši 125.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 89,  IČO 61235181, ve výši 15.500 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FK Kerhartice - z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská
120, IČO 67443770, ve výši 22.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Table Tennis Club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov
502, IČO 13583395, ve výši 150.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty,
Třebovská 108, IČO 00484946, ve výši 107.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Knapovec, z.s. sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 138, IČO
44470037, ve výši 35.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Havlíček v Kerharticích z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice,
Školní 153, IČO 49312294, ve výši 5.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO
70918813, ve výši 55.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice
101, IČO 13583417, ve výši 43.000 Kč.



XI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty č. ev. 9370,  IČO 13586319, ve výši 60.000 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FFT Bikes, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Příkopy 146, IČO 22681051,
ve výši 36.000 Kč.

XIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO 00528137, ve výši 387.000 Kč.

XIV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice,
sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve výši 194.000 Kč.

XV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport v ORJ 004 a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační
program - rozvoj a údržba sportovišť v ORJ 004 ve výši 500 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9014 v příloze č. 4 k usnesení RM.

XVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce
2024 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. až XII. tohoto usnesení.

Termín: 28.6.2024

1.2. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního
programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 dle bodu XIII. až XIV. tohoto usnesení.

Termín: 22.4.2024

2. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XV. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1198/48/RM/2024 OŠKCP/9 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Sportovní klub JK SPORTS
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pivovarská 424, IČO 02298937, ve výši 49.890 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO
00528137, ve výši 110.095 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Table Tennis Club Ústí nad
Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502, IČO 13583395 ve výši 45.790 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Libchavy, Dolní Libchavy 89,
IČO 22771506, ve výši 94.200 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol
Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve výši 115.695 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol
Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Třebovská 108, IČO 00484946, ve výši 41.850 Kč.

VII. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota
Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472, ve výši 89.280 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Šachový klub Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Jana a Jos. Kovářů 1101, IČO 22890777, ve výši 40.770 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Modelářský klub - JUNIOR
KLUB Ústí nad Orlicí p.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kozinova 1136, IČO 71152482, ve výši 27.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku GOLF CLUB UNO, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČO 26540851, ve výši 69.055 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SK Karate Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480, ve výši 122.785 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Český rybářský svaz, z.s.,
místní organizace Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty č. ev. 9370, IČO 13586319, ve výši
20.700 Kč.

XIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 299, IČO 61238295, ve výši 38.400 Kč.

XIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, IČO 00486141, ve výši 90.300 Kč.

XV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024, včetně požadované výjimky



na náklady na telefonní hovory, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č.
1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Za Vodou 47, IČO
44470011, ve výši 7.200 Kč.

XVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Horolezecký oddíl DUHA
UO z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Smetanova 607, IČO 17509386, ve výši 63.515 Kč.

XVII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku StudioBart, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Karpatská 231, IČO 17080789,
ve výši 79.320 Kč.

XVIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO 70918813, ve výši 33.480 Kč.

XIX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Ústí nad Orlicí I., sídlem Ústí nad Orlicí, M. J. Kociána 54, IČO 61238031, ve výši 13.500 Kč.

XX. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024,
včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku FbK Orlicko - Třebovsko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty,
Dukelská 546, IČO 26635232, ve výši 311.905 Kč.

XXI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku
Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 15028658,
ve výši 425.165 Kč.

XXII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku
Basketbalový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Švermova 376, IČO 22762337, ve
výši 265.530 Kč.



Usnesení: PŘIJATO

XXIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku FK
Orlicko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 14282542, ve výši 335.980 Kč.

XXIV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku
Centrum bojových sportů Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Třebovice 280, 561 24 Třebovice, IČO 19404166,
ve výši 237.210 Kč.

XXV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program -
sportovní činnost ve výši 1.385 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9015 v příloze č. 4 k usnesení
RM.

XXVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti
sportovních organizací v roce 2024 dle bodu I. až XIX. tohoto usnesení.

Termín: 28.6.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního
programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 dle
bodu XX. až XXIV. tohoto usnesení.

Termín: 22.4.2024

3. Ing. Petře Brejšové

3.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XXV. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1199/48/RM/2024 OŠKCP/10 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města do oblasti školství (školy nezřizované městem Ústí nad Orlicí) v roce
2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Gymnáziu Ústí nad
Orlicí, se sídlem T. G. Masaryka 106, Ústí nad Orlicí, IČO 004 01 081, ve výši 21.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM VOŠ a SŠZS Ústí nad
Orlicí, se sídlem Smetanova 838, Ústí nad Orlicí, IČO 004 98 874, ve výši 18.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh usnesení RM Střední škole
uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí, se sídlem Zahradní 541, Ústí nad Orlicí, IČO 000 87 408, ve výši
17.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Střední škole
automobilní Ústí nad Orlicí, se sídlem Dukelská 313, Ústí nad Orlicí, IČO 005 29 842, ve výši 16.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Speciální základní
škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, se sídlem Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, IČO 708
44 755, ve výši 25.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2024 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM NF Gaudeamus se
sídlem Nerudova 2283/7, Cheb, IČO 252 28 633, ve výši 3.000 Kč.

VII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených individuálních neinvestičních dotací, včetně uzavření veřejnoprávních smluv,
dle bodu I. až VI. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1200/48/RM/2024 OŠKCP/11 - Schválení smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci
Město v pohybu 2024
I. Rada města schvaluje

smlouvu o nájmu části Mírového náměstí mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a fyzickou osobou podnikající Josefem Morávkem, IČO
18837794, sídlem Vračovice 27, Vračovice - Orlov 566 01, Vysoké Mýto, jako nájemcem. Předmětem
smlouvy je pronájem části Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí za účelem zajištění občerstvení na akci
Město v pohybu 2024 v ceně 45.000 Kč, dle příloh k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit podepsání smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci Město v pohybu
2024 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 26.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1201/48/RM/2024 FIN/1 - Poskytnutí individuálních investičních finančních dotací z rozpočtu
města spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města na základě předložené žádosti schválit poskytnutí individuální účelové investiční
finanční dotace z rozpočtu města ve výši 203.028 Kč spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí
nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na
dofinancování rekonstrukce skautské klubovny na adrese U Rybníčku 67, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle
přílohy k usnesení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální finanční dotace
se spolkem Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty,
562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na dofinancování rekonstrukce skautské klubovny na adrese
U Rybníčku 67, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města na základě předložené žádosti schválit poskytnutí individuální účelové investiční
finanční dotace z rozpočtu města ve výši 3.000.000 Kč (ve dvou splátkách po 1.500.000 Kč splatných
v roce 2024 a 2025) spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U
Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na stavbu skautské základny na
pozemkové parcele č. 1266/5 v katastrálním území Hylváty, dle přílohy k usnesení.

IV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální finanční dotace
se spolkem Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na stavbu skautské základny na pozemkové parcele č. 1266/5
v katastrálním území Hylváty, dle přílohy k usnesení.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrhy na
poskytnutí individuálních investičních dotací a návrhy na uzavření smluv o poskytnutí
individuálních dotací, dle bodů I. – IV. tohoto usnesení.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1202/48/RM/2024 OKT/1 - Obecní symboly - návrh na schválení kodifikace znaku města Ústí
nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí schválit kodifikaci znaku města Ústí nad Orlicí dle návrhu heraldika
Z░░░░ V░░░░ ░  dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu a dále administrativně zajistit podání žádosti o doplnění kodifikovaného znaku
města Ústí nad Orlicí do registru komunálních symbolů (REKOS) u Podvýboru pro
heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky starostou města
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1203/48/RM/2024 OKT/2 - Obecní symboly - návrh na schválení vlajky města Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

1. Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí schválit vexilologický návrh vlajky města Ústí nad Orlicí ve
variantě A dle návrhu vexilologa Z░░░░ V░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

2. Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí schválit podání žádosti o udělení vlajky městu Ústí nad
Orlicí, varianta A, u Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky starostou města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu a administrativně zajistit podání žádosti o udělení vlajky města Ústí nad Orlicí,
varianta A, u Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky, dle přílohy k usnesení RM. 

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1204/48/RM/2024 OKT/3 - Návrh Smlouvy o výpůjčce služebního vozidla
I. Rada města schvaluje

smlouvu o výpůjčce služební vozidla mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, IČ 00279676, jako půjčitelem a Centrem sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na
Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ 70857156, jako vypůjčitelem, za účelem zajištění plnění
pracovních povinností vypůjčitelem, na dobu určitou do 30.04.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 12.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1205/48/RM/2024 OKT/4 - Výpověď smlouvy o zřízení a provozování informačního místa - MIP
I. Rada města schvaluje

výpověď Smlouvy o zřízení a provozování informačního místa - MIP mezi městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako zájemcem a společností CARBON, s.r.o., se
sídlem Křenová č.ev. 67c, 602 00 Brno, IČ 25548620 jako provozovatelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit odeslání výpovědi uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1206/48/RM/2024 KR/1 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí v roce 2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložených Žádostí o poskytnutí individuální finanční dotace z rozpočtu města v roce 2024
- podpora jednotek SDH a nestátních neziskových organizací - ostatních složek IZS, poskytnutí
individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí těchto individuálních  dotací, dle
přílohy k usnesení RM;
1) Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I - sídlem: M.J.Kociána 54, 562 01
Ústí nad Orlicí; IČ 61238031 ve výši 10.000 Kč.
2) Vodní záchranná služba ČČK Pastviny - sídlem: Č.e.725, 560 02 Česká Třebová; IČ 61234257 ve výši
10.000 Kč.
3) Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Knapovec - sídlem: Knapovec 140, 562 01 Ústí nad
Orlicí; IČ 61239828 ve výši 10.000 Kč. 
4) Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Černovír - sídlem: Černovír 89, 562 01 Ústí nad
Orlicí; IČ 61235181 ve výši 10.000 Kč.
5) Sdružení hasičů ČMS  - sbor dobrovolných hasičů Hylváty - sídlem: Třebovská 299, 562 03 Ústí nad
Orlicí; IČ 61238295 ve výši 10.000 Kč.
6) Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí - sídlem: Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí; IČ 00426261 ve
výši 10.000 Kč.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvaru krizového řízení, zajistit poskytnutí individuálních neinvestičních dotací včetně
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1207/48/RM/2024 MěP/1 - Kupní smlouva na osobní automobil
I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu na osobní automobil Škoda Karoq Fresh 1,5 TSI, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností AUTOSTYL a.s., IČ:
24727741, Horská 579, 541 01 Trutnov, jako dodavatelem, spočívajícím v dodání nového vozidla.
Celková cena vozidla je 552.809,92 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Milanu Kalousovi

1.1. veliteli MěP, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1208/48/RM/2024 SMM/1 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města neschvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░░ H░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░ , zastoupeným paní I░░░░ H░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ ,
trvale ░░░░ ░ , do 30.9.2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání informace dle rozhodnutí rady
města.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1209/48/RM/2024 SMM/2 - Aktualizace plánu hospodářské činnosti ne/bytového fondu města
pro rok 2024
I. Rada města schvaluje

aktualizaci plánu hospodářské činnosti bytového a nebytového městského fondu pro rok 2024, dle
předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit průběžnou kontrolu plnění plánu
hospodářské činnosti dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1210/48/RM/2024 SMM/3 - Mimořádná dotace pro TEPVOS, spol. s r.o. na krytí ztráty
sportovišť v roce 2023
I. Rada města bere na vědomí

vyúčtování dotační smlouvy za rok 2023 ve výši 20.155.143,00 Kč a žádost o doplatek dotace za
uplynulý rok 2023 ve výši 3.245.773,00 Kč, předložené společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve věci krytí ztrátovosti sportovišť, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí doplatku dotace ve výši 3.245.773,00 Kč společnosti TEPVOS
spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, účelově určené
na krytí ztráty sportovišť dle Smlouvy o poskytování dotace na krytí ztrátovosti sportovišť ze dne 23.
10. 2008.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit zastupitelstvu města k projednání
návrh na poskytnutí dotace, dle bodu II. tohoto usnesení.
 
 

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1211/48/RM/2024 ORM/1 - Dodatek číslo 001 smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě č. 24_SOP_01_4122271699
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 001 smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č.
24_SOP_01_4122271699 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako zákazníkem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
jako Provozovatelem distribuční soustavy (PDS). Předmětem dodatku na akci "Domov pro seniory -
nový pavilon D - Ústí nad Orlicí" je změna hodnoty hlavního jističe z 3x100A na 3x125A, změna hodnoty
převodu měřících transformátorů z 100/5 na 125/5, změna termínu připojení na 31.12.2025 a změna
hodnoty podílu města z 63.000 Kč na 78.750 Kč. Podíl města na nákladech se zvyšuje o 15.750 Kč bez
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku číslo 001 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1212/48/RM/2024 ORM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1910/16/2023 - Napojení
center pro venkovní akce Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí



Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1910/16/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369,
T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem akce Napojení center pro venkovní akce Mírové
náměstí, Ústí nad Orlicí, kterým se zvyšuje celková cena díla o 145.944,49 Kč vč. DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Mírové
náměstí - napojení center pro venkovní akce a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
Komunikace a chodníky - opravy a drobné investiční akce v celkové výši 114.000 Kč, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9019/2024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 30.4.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

11891187

1196

Záznam o průběhu hlasování z 48. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 8. 4. 2024

1188

1193

1190

1184

1186

Program 1181 1182

1192 11951194

1185

1191

1197

1183

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 7 2 8 1 7 1 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Michal Kokula x x x

Aneta Novotná x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

8 1 8 1 8 1

1208
protinávrh

1198 1201

1206 12071204 1205

1199 1202

1210 1211 1212

1203

1209

1200

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


